
Ruprechtovský zpravodaj

          říjen           číslo 3
         2013         ZDARMA

Ruprechtove,

malebná  vesničko  s překrásnou přírodou  Drahanské vysočiny.  Vítáš  mne  nevelkým 
kostelíkem,  červenou  barevností  střech,  kamenným  mlýnem  a  v dálce  televizním 
vysílačem Kojál. Jak ráda se vracím do těchto míst, kde jsem prožila své dětství, školní 
léta i dobu dospívání. Díky mému drahému příbuzenstvu mohu zde trávit každý rok 
dny provázené pěknými vzpomínkami a krásnými zážitky.  Mezi  ně patří  především 
Václavské hody.

Také letos začaly krojovaným průvodem přes celou vesnici za doprovodu hudebního 
souboru  Olšověnka  a  s jásotem přišla  omladina  na  prostranství  u  kulturního  domu. 
Zahájení  uskutečnili  rychtář  a  rychtářka  úsměvným  povídáním.  A  už  přichází  16 
roztomilých  děvčátek  nastrojených  v bílých  blůzičkách  a  červených  sukénkách. 
Začínají  tanečkem  „Sivá  holubičko“  a  následují  další  známé  tanečky  z Moravské 
besedy.  Vystřídají  je  šikovná děvčata  a  švarní  mládenci,  aby předvedli  své  taneční  
umění v lidových tancích a písních Slovenské besedy a také se pochlubili  krásnými 
kyjovskými kroji.

Že se všem přítomným občanům vystoupení líbila  a byla  radostným pohlazením na 
duši, bylo zřejmé z jejich potlesku. Je chvályhodné, že se zde udržují tyto krásné lidové 
tradice. Díky všem, kteří na tom mají zásluhu!

Vzkvétej, vesničko, do krásy všem,

a buď vždy vlídným domovem!

Zdenka Bednářová, roz. Gottvaldová



13. zasedání zastupitelstva obce

Třetího zasedání zastupitelstva obce v roce 2013 se zúčastnilo všech 9 zastupitelů a 5 
občanů. Nejdůležitějším projednávaným bodem bylo schvalování Nařízení obce 1/2013 
Tržní řád, který zakazuje podomní prodej v obci. Uvádíme ho ve zpravodaji v plném 
znění. Schvalovány byly také novelizace směrnic o finanční kontrole a o účetnictví jak 
obce,  tak  i  příspěvkové  organizace  obce  –  mateřské  školy,  rozpočtová  opatření  a 
návštěvní i provozní řád nového dětského hřiště. Vše další ve výpisu usnesení:

Výpis usnesení ze zápisu:

Zastupitelstvo Obce Ruprechtov

- usnesením č.  1 schvaluje program zasedání    9    hlasy

- usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
Magdu Opletalovou a Ing. Jiřího Blahouta       9    hlasy

- usnesením č. 3 schvaluje  Nařízení obce Ruprechtov č. 1/2013, kterým se vydává 
tržní řád   9   hlasy

-  usnesením č.  4  schvaluje  Návštěvní  řád  dětského hřiště  v obce Ruprechtov    9   
hlasy    

- usnesením č. 5 schvaluje  Provozní řád dětského hřiště v obci Ruprechtov    9   hlasy

- usnesením č. 6 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu ze dne 13. 
4. 2011 s Romanem Husárkem, Rostěnice 126   9    hlasy

-  usnesením č.  7  schvaluje  Smlouvu o poskytnutí  finančního  příspěvku paní  Jitce 
Maříkové, Ruprechtov 155 ve výši 3.000,-- Kč      9     hlasy

- usnesením č. 8 schvaluje Směrnice č. 1/2013 o finanční kontrole    9   hlasy 

- usnesením č. 9 schvaluje  Směrnici č. 2/2013 o účetnictví obce Ruprechtov    9       
hlasy 

-  usnesením  č.  10  schvaluje  Směrnici  o  účetnictví  Mateřské  školy  Ruprechtov  – 
příspěvkové organizace č. 1/2013        9        hlasy

-  usnesením  č.  11  schvaluje  investiční  příspěvek  Mateřské  škole  Ruprechtov  – 
příspěvkové organizaci na pořízení a instalaci konvektomatu do školní jídelny ve výši  
300 tis. Kč s tím, že nevyčerpaná část bude vrácena zpět do rozpočtu obce     9      hlasy

- usnesením č. 12 schvaluje  rozpočtová opatření č. 11, 12, 13, 14, 15, 16 a 17     9   
hlasy 

-  usnesením  č.  13  bere  na  vědomí  Cenovou  kalkulaci  na  jeden  oběd  pro  cizího 
strávníka Mateřské školy Ruprechtov – příspěvkové organizace  9   hlasy



- usnesením č. 14 schvaluje  Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů s firmou 
REVENGE, a. s., Za Mototechnou 1114/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky     9    hlasy

 

Nařízení obce Ruprechtov č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád

Zastupitelstvo  obce  Ruprechtov  se  na  svém  veřejném  zasedání  dne  17.9.2013, 
usnesením č. 3, usneslo vydat  na základě zmocnění dle § 18 odst.  1 a 3 zákona č.  
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1.  Účelem tohoto  nařízení  obce je  stanovit  podmínky,  za  kterých  lze  uskutečňovat  
nabídku, prodej zboží a poskytovat služby mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona1 na celém území obce Ruprechtov. 

 

2. Tržní řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství a 
vlastnictví k němu.

Čl. 2

Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb

1. Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 
rozhodnutím podle zvláštního zákona[1], nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby 
pouze  na  místě  uvedeném  v odstavci  2  tohoto  článku  a  v době  stanovené  tímto 
nařízením, nejde-li o druhy prodeje zboží nebo poskytování služeb, na které se toto 
nařízení nevztahuje - viz. čl. 7 nebo které jsou zakázány - viz. čl. 8 (dále jen „místo pro 
nabídku, prodej zboží a poskytování služeb“).

2.  Místo  pro  nabídku,  prodej  zboží  a  poskytování  služeb  na  celém  území  obce 
Ruprechtov umožňující celoroční prodejní činnost mimo provozovnu, je toto:

Tržiště – plocha vedle hasičské zbrojnice  (tj. část pozemku parcela č. 732/1-ostatní 
plocha,  ostatní  komunikace  a  pozemek  p.  č.  st.  193-zastavěná  plocha  a  nádvoří, 
v katastrálním území Ruprechtov 743 640, obci Ruprechtov a okrese Vyškov je určena 
v příloze č. 1 k tomuto nařízení) 

Čl. 3

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti místa pro nabídku, prodej zboží 
a poskytování služeb

1.  Provozovatelem  místa  pro  nabídku,  prodej  zboží  a  poskytování  služeb  je  obec 
Ruprechtov.



2. Kapacita místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb uvedeného v čl.  2 
odst. 2, tohoto nařízení je omezena stanoveným prostorem o velikosti cca 500 m2, dle 
vyznačení na mapce v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

3. Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybaveno tak, aby 
byl zajištěn jeho řádný a nerušený provoz, mezi prodejními stánky musí být vytvořen 
prostor  pro  pohyb  zákazníků,  zásobování  a  zajištění  požární  ochrany  v souladu  se 
zvláštními předpisy.

4. Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb uvedené v čl. 2 odst. 2 tohoto 
nařízení je určené pouze pro dočasné prodejní plochy,  na které si prodejci po dobu 
pronájmu umisťují dočasné stánky po předchozí dohodě s provozovatelem.

 

Čl. 4

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místě pro nabídku, prodej zboží a 
poskytování služeb

 

Tržiště uvedené v čl. 2 odst. 2 tohoto nařízení je provozováno po celý rok, doba prodeje 
zboží a poskytování služeb je v době od 08.00 do18.00 hodin.

 

Čl. 5

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti místa pro nabídku, prodej zboží 
a poskytování služeb

Prodejci  zboží  a  poskytovatelé  služeb  na  místě  pro  nabídku,  prodej  zboží  
a poskytování služeb jsou povinni:

a)      zabezpečovat  čistotu  prodejních  míst,  trvalý  a  řádný  úklid,  schůdnost  plochy 
v provozní době,

b)     k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místo k tomu určené, 
neumísťovat  v jeho  okolí  překážky,  které  mohou  znemožňovat  nebo  ztěžovat 
průchod  zákazníků  a  ostatních  osob,  průjezd  automobilů  na  přilehlých 
komunikacích,

c)      uposlechnout  pokynů  provozovatele  místa  pro  nabídku,  prodej  zboží  a 
poskytování  služeb nebo jím pověřené osoby k zajištění  pravidel  pro udržování 
čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb,

d)     při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je 
nakládáno  s živými  zvířaty,  jsou  prodejci  povinni  řídit  se  zvláštními  právními 
předpisy upravující veterinární a hygienické podmínky a požadavky2.



Čl. 6

Pravidla k zajištění řádného provozu místa pro nabídku, prodej zboží a 
poskytování služeb

Provozovatel místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen:

a)      zveřejnit tržní řád,

b)     prodejní místo provozovat v souladu s tímto tržním řádem,

c)      určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní plochu, dle 
kapacity místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb,

d)     dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje.

Čl. 7

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při 
slavnostech, sportovních, kulturních nebo jiných podobných akcích, včetně podomního 
a pochůzkového prodeje provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, na 
prodej  v pojízdné  prodejně,  na  ohlášená  očkování  domácích  zvířat2 a  na  veřejné 
sbírky3. 

Čl. 8

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb

1. Na území obce se zakazuje mimo provozovnu podomní a pochůzkový prodej zboží a 
poskytování služeb.  

2. Podomním prodejem zboží a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí 
takový prodej zboží a nabídka služeb, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu 
nabízeno  a  prodáváno zboží  či  služby  osobami  uživatelům v objektech  určených  k 
bydlení.

3. Pochůzkovým prodejem zboží a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí 
prodej  zboží  a  nabídka  služeb  s použitím  přenosného  nebo  neseného  zařízení 
(konstrukce,  závěsného  pultu,  ze  zavazadel,  tašek,  apod.)  nebo  přímo  z ruky,  bez 
ohledu na to, zda se prodejce pohybuje nebo se zdržuje na místě. 

4. Podomní a pochůzkový prodej zboží a poskytování služeb je zakázán s ohledem na 
převažující  veřejný  zájem  spočívající  v zajištění  bezpečnosti  v obci,  ochraně 
bezpečnosti obyvatel obce, a to převážně seniorů.  

Čl. 9

Sankce a pokuty

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů4.



Čl. 10

Závěrečná ustanovení

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci 
obce, zařazení do obecního úřadu Ruprechtov, pověření členové zastupitelstva obce. 

2. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

3.  Toto  nařízení  obce  nabývá  účinnosti  patnáctým  dnem  následujícím  po  dni  jeho 
vyhlášení. 

Činnost JSDHO Ruprechtov v roce 2012

V roce 2012 měla  jednotka Sboru  dobrovolných  hasičů  obce Ruprechtov 12 členů. 
Z toho je 5 proškolených strojníků, jeden velitel jednotky, jeden zástupce a dva velitelé  
družstev, kteří se pravidelně zúčastňují školení organizovaných v rámci HZS Vyškov. 

V průběhu roku byla dokončena oprava druhého vozu CAS a vozidla byla připravena 
k prohlídkám STK na rok 2013. 

V 2012 se jednotka zúčastnila v listopadu taktického cvičení v Račicích v areálu Pily 
Račice. V katastru obce Ruprechtov zasahovala jednotka 2x, a to při požáru travního 
porostu  v prostoru  hřiště  25.  března  a  při  požáru  samostatně  stojícího  stromu  na 
hranicích s katastrem Podomí 27. července.  Další zásahy mimo hranice katastru byly 
27. dubna ve vojenském újezdu Březina při požáru travního porostu; v obci Podomí 6. 
srpna při větrné smršti likvidace střechy Sporthotelu Vrchovina; 7. a 8. prosince při 
požáru v areálu bývalého JZD v obci Luleč.

Do výzbroje a výstroje jednotky byl v roce 2012 zařazen pístový kompresor. 

Vladimír Švarc, velitel JSDHO

Kulturní komise informuje

Václavské hody

A ještě pár informací z letošních Václavských hodů. 

Odpolední vystoupení u kulturního domu vidělo cca 400 lidí. Písně z Moravské Besedy 
tancovaly  Adélka  a  Natálka  Michálkovy,  Saša  a  Alžbětka  Benešovy,  Adélka  a 



Barborka  Šatné,  Linda  a  Vanda  Matuškovy,  Valinka  Bayerová,  Nikolka  Žárská, 
Žanetka Tomášková, Terezka Radová, Helenka Oujeská, Monička Otevřelová, Editka 
Grenarová a Terezka Zukalová. Slovenskou Besedu poprvé s provedením živé hudby 
v podání  kapely  Olšověnka  z Jedovnic  zatančili  v jednom  kole  Ondra  Špaček 
s Vendulkou  Gottvaldovou,  Honza  Blahout  s Nikolou  Grulichovou,  David  Musil  se 
Zuzanou Gottvaldovou a David Musil s Adélkou Opletalovou; ve druhém kole Vojta 
Švarc  s Kristýnkou  Cigánkovou,  Miloš  Jura  s Žanetkou  Opletalovou,  Mirek  Daněk 
s Eliškou  Gottvaldovou  a  Petr  Zukal  s Barborou  Lačňákovou.  Oblečení  pro  malá 
děvčata jsou v majetku obce a TJ Sokol Ruprechtov, kroj pro stárku i stárka půjčujeme 
z Velešovic a cena za půjčení jednoho páru je 1.300,-- Kč. 

I  večerní  hodová zábava  měla  rekordní  účast  –  cca  250  účastníků  včetně  stárků  a  
pořadatelů.

Magda Opletalová 

Informace Mateřské školy Ruprechtov

Máme  za  sebou  měsíc  září,  období  v mateřských  školách  již  tradičně  provázené 
slzičkami nově příchozích dětí, které prochází velkou životní změnou, období zvykání 
si dětí na jiný řád a režim, na kolektiv. Každé dítě tuto změnu snáší jinak, ale většina se 
s ní brzy vyrovná a do školky se těší.

Letošní  září  bylo  v naší  MŠ obzvlášť  náročné  a  výjimečné,  a  to  jak  počtem  nově 
příchozích  dětí,  tak  počtem  dětí  celkově.  Koncem  minulého  školního  roku  z  MŠ 
Ruprechtov odešlo  6 dětí  k povinné školní docházce,  v září  nastoupilo do mateřské 
školy 9 nových dětí, celkově se předškolního vzdělávání v MŠ Ruprechtov účastní 28 
dětí, z toho 20 chlapců a 8 děvčat.

Děti,  které již  MŠ navštěvovaly dříve,  byly  překvapeny novými  úpravami  ve  třídě, 
které proběhly v rámci prázdninové rekonstrukce. Byl vybudován přímý vstup ze třídy 
do školní jídelny, což ocenili především zaměstnanci MŠ, dále položena nová podlaha, 
která je omyvatelná, tudíž vhodná i pro alergiky, a vyměněno schodiště k hracímu patru 
za nové a bezpečnější.  Děti  však nejvíce ocenily hrací  kout pro panenky vybavený 
novými moderními hračkami, které naší školce věnovala paní Eva Tomášková, tímto 
bych jí chtěla moc poděkovat.

V souvislosti s opravami bych ráda poděkovala zaměstnancům za hladký průběh prací 
spojených s nimi a za přípravu mateřské školy k novému školnímu roku. Dále děkuji za 
významnou pomoc zaměstnancům obce, a to panu Trávníčkovi za vymalování prostor 
MŠ a paní Opletalové za renovaci nátěru hracího domku dětí. 

Velké díky patří zejména zřizovateli (paní starostce a zastupitelům obce) za vstřícnost,  
podporu a dobrou spolupráci  při  řešení  problémů a  situací,  kterých  se  s navýšením 
počtu  dětí  vyskytlo  nemálo.  Rodiče  a  děti  nejvíce  ocenily  zakoupení  dvou  nových 
herních prvků (skluzavky a pružinového houpadla) na školní zahradu a její plánované 



rozšíření.  Strávníci  MŠ  jistě  ocení  uvolnění  finančních  prostředků  na  zakoupení 
konvektomatu do školní kuchyně, které přinese nejen moderní technologie vaření, ale 
také navýšení kapacity školní jídelny, což znamená, že budeme moci přijmout nové cizí  
strávníky a to nejen z řad občanů důchodového věku, ale i ostatní zájemce. 

Nyní bych se ráda vrátila k vlastním činnostem mateřské školy. Měsíc září nebyl v MŠ 
jen adaptačním obdobím, ale také měsícem příprav na naše hodové slavnosti, na něž se 
všechny děti vždy velice těší, proto jeden týden k tomuto tématu směřujeme i nabídku 
činností  pro  děti,  jako  je  pečení  cukroví,  seznamování  se  svatováclavskou  tradicí, 
s lidovými zvyklostmi apod. Téma hodů je pro děti v MŠ aktuální i z toho důvodu, že 
se  starší  děvčata  účastní  nácviku  moravské  besedy,  která  je  již  tradičně  velkým 
zpestřením oslav Václavských hodů v naší obci.

V neposlední  řadě je  také září  měsícem plánování  různých  akcí,  projektů  a  aktivit.  
Z těch  tradičních  proběhnou  v nejbližší  době  Dny  zdraví,  které  pořádá  MŠ  ve 
spolupráci  s mikroregionem  Drahanská  vrchovina.  Záměrem  naší  MŠ  je,  aby  tato 
kampaň  oslovila  nejen  děti,  ale  také  jejich  rodiče,  proto  máme  i  letos  připraveny 
aktivity, které budou vyžadovat jejich zapojení.

Provázanost mateřské školy a rodiny má zajistit projekt „Kašpárek na návštěvě“, který 
probíhal  již  v loňském  roce  pod jiným  názvem.  Děti  si  berou  na  víkend  domů 
postavičku  maňáska  z MŠ,  s  rodiči  či  sourozenci  dokumentují  jeho  pobyt  u  nich 
v rodině a ve školce si potom nad psanou i fotografickou dokumentací povídáme, co  
vše s kamarádem Kašpárkem o víkendu prožily.

V rámci  ekologické  výchovy  se  naše  MŠ  nově  zapojila  do  sběru  papíru  „Soutěž 
s panem  Popelou“,  výtěžek  z ní  bychom  rádi  použili  na  zakoupení  hraček  a 
didaktických pomůcek pro děti  v MŠ. Pokud nám někdo z našich spoluobčanů bude 
chtít  sběrný papír  věnovat  (nejlépe vytříděný – noviny a časopisy zvlášť  a kartony 
zvlášť),  lze tak učinit  po domluvě s ředitelkou MŠ na tel.č.  728 121 638  či mailem: 
ms.ruprechtov@seznam.cz. Budeme vděčni za každý příspěvek. 

Také v letošním roce nabízí naše mateřská škola rodičům dětí nadstandardní aktivity. 
Pro předškoláky proběhne pět lekcí předplaveckého výcviku ve spolupráci s Plaveckou 
školou Tempo Vyškov. Dále bude pokračovat Kroužek logopedické prevence pro děti 
s vadami řeči pod vedením logopedické preventistky Dany Konopkové a s angličtinou 
bude zábavnou formou děti seznamovat paní Věra Watson B.A. v kroužku s názvem 
„Nová mezinárodní linka Londýn-Ruprechtov“.

Závěrem bych  ještě  ráda  poděkovala  těm spoluobčanům,  kteří  reagovali  na  prosbu 
v minulém čísle o darování nepotřebných knoflíků pro tvoření s dětmi, výrobky z nich 
si  budete  moci  prohlédnout  v naší  fotogalerii.  Materiál  pro  tvoření  (knoflíky,  dýně 
apod.) vždy uvítáme a upotřebíme.

S přáním krásného podzimu se na další spolupráci těší

Bc. Hana Voščeková, ředitelka MŠ

mailto:ms.ruprechtov@seznam.cz


Společenství přátel „Ruprechtovská Beseda“ informuje

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás informoval o činnostech našeho společenství po prázdninové pauze. 
Nezahálíme a snažíme se opět, jak už jsme v minulosti potvrdili, o obnovu společenské, 
kulturní i sportovní činnosti v naší obci. 

Další velmi vydařenou událostí byl program pro děti i dospělé na návsi v pátek 30. 8. 
2013 k ukončení prázdnin. Celá akce se nesla v indiánském stylu, děti vyráběly pravé 
indiánské čelenky z peří,  soutěžily  o ceny v různých  disciplínách  a  na  závěr  každé 
z nich  namalovalo  svůj  vlastní  motiv  na  „totem  ruprechtovské  osady“  a  opeklo  si 
špekáček  na  ohni.  Velmi  vydařenou  akci  podpořila  Obec  Ruprechtov  zakoupením 
barev a odměn, ale i rukou k dílu; starostka Světlana Švarcová i zastupitelka Magda 
Opletalová ochotně zaujaly místa na stanovištích a vedly děti při jejich snažení. 

Neméně úspěšnou sportovní událost jsme naplánovali  týden před Václavskými hody 
v sobotu 21. 9. 2013. Většina chlapců i mužů z obce se dle svých možností zúčastnila, 
ať už pasivně či aktivně fotbalového turnaje mezi místními týmy na hřišti za kostelem. 
Dle hesla „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“, byli vítězi všichni. Všem týmům i  
vítězům individuálních soutěží předala za Obec Ruprechtov poháry i medaile starostka 
Světlana  Švarcová.  Za  potlesku  přítomných  diváků  se  všichni  shodli,  že  to  není 
poslední sportovní utkání, které v Ruprechtově proběhlo.

Pořadí týmů:

1. FC Hospodští povaleči

2. AC Ženatí se závazky

3. SK Svobodní mlaďoši

4. FC Hospodský inventář

Děkujeme všem za podporu naší  činnosti  a  budeme se těšit  na viděnou při  dalších  
akcích.

Jan Fiala

Obecní úřad informuje

Životní jubilea v IV.  čtvrtletí 2013

Říjen          Marie Musilová              čp. 160

                   Ilona Antlová                       138



Listopad    Marie Švarcová                        7

                  Jiřina Daňková                     152

                  Hedvika Benešová                 65

                  Anna Kratochvílová             115

                  Jiří Antl                                138

Prosinec    Helena Hutařová                  247

                  Eva Sekaninová                       9

                  Jan Křetínský                      223

                  Marie Přikrylová                109

BLAHOPŘEJEME

                            

Opustili nás

31.7.    František Musil, Ruprechtov čp. 26

20.8.    Jindřiška Šiblová, Ruprechtov čp. 226

 

Stalo se

6. 7. Uspořádal Sbor dobrovolných hasičů tradiční táborák na ukončení školního roku, 
tentokrát  bez  táboráku,  ale  u  hasičské  zbrojnice  s možností  pro  děti  seznámit  se 
se zásahovou technikou, s velkou návštěvností.

14. 7. Se konala v kostele sv. Václava slavnostní mše svatá k 50. výročí kněžství otce 
Františka Opletala.

2.  8.  Centrálně  vyhlášen  požár  traktoru  v poli  u  Krásenska;  zasahovali  3  členové  
ruprechtovské jednotky.

4. 8. Velká bouřka s větrnou smrští vytloukla jedno okno do sálu kulturního domu.

16. 8. centrálně vyhlášen požár seníku ve Studnicích; zasahovalo 6 členů jednotky.

21. 8. Jako tradičně přenocovalo v klubovně kulturního domu 16 poutníků prosebné 
pouti na Velehrad.

 



Informace

U kulturního domu je nově přistaven kontejner na textil, obuv a hračky. Bude přistaven 
celoročně a vyvážen bude každý týden. Do kontejneru je možné odkládat textil, obuv a 
hračky čisté a zabalené. 

 

Pozvánky

Rozsvícení ruprechtovského vánočního stromu

29. listopadu v 17:00 h u hasičské zbrojnice

 

Mikulášská besídka

30. listopadu v 14:30 h v sále kulturního domu, pořádá Ruprechtovský babinec

 

Upozornění

Znovu upozorňujeme občany,  aby do kontejneru na bioodpad a na vyčleněná místa  
určená k ukládání tohoto odpadu nedávali ostatní druhy odpadů – železo, suť, plasty, 
dřevěné trámy, sklo apod. 

Drtící vůz nedokáže zpracovat ani pařezy, ani špalky nebo větve s větším průměrem 
než 6 cm. 

 

Žádáme  občany,  aby  v průběhu  roku  neukládali  železný  šrot  a  další  odpad  na 
prostranství  za  areálem  „Vodicovo“.  Toto  nekontrolované  ukládání  šrotu  láká 
překupníky železa, kteří se zdržují a pohybují v obci. V případě, že máte kovový odpad 
k likvidaci, vyčkejte na sběr organizovaný obcí.  

 

Tato  dvě  upozornění  zveřejňujeme  v každém Zpravodaji,  ale  bohužel  nejen  ta,  ani 
třídění odpadů některým našim spoluobčanům nic neříká. Kontejnery na tříděný odpad 
jsou odlišeny barevně: modré na papír, žluté na plasty a zelené na sklo. Už v mateřské 
škole  se děti  učí,  co do kterého kontejneru patří.  Zelený kontejner  plný plastových 
květináčů a kyblíků už snad nemůže být nevědomost, ale schválnost. Totéž se týká i 
kontejnerů na bioodpad.

Dvakrát ročně bývá u hasičské zbrojnice přistaven kontejner na nebezpečný odpad a 
elektroodpad. Na vesnici snad každý najde místo na dvoře v případě, že musí měnit 
např.  lednici,  aby  počkal  až  do  přistavení  kontejneru.  Do  železného  šrotu  lednice,  
mrazáky, sporáky, pračky, mikrovlnky apod. nepatří. 



vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 10/2013, www.ruprechtov.cz


